
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Bắc Sơn, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp mai táng phí cho cán bộ già yếu, nghỉ việc theo  

Quyết định số 130/CP ngày 20/6/1975 của Hội đồng Chính phủ và Quyết định 

số 111/HĐBT ngày 13/10/1981 của Hội đồng Bộ trưởng 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ trích lục khai tử số 12/2025/TLKT-BS ngày 23/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Bắc Sơn; 

Xét đơn xin hưởng trợ cấp mai táng phí ngày 28/7/2025 của ông Dương Đức 

Khải; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trợ cấp tiền mai táng phí cho ông Dương Đức Xin, sinh năm 1935, 

nguyên Thư ký Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn (nay là xã Bắc Sơn), 

tỉnh Lạng Sơn, đã chết ngày 16/7/2025. 

Tiền mai táng phí bằng: 10 tháng x 2.340.000đ = 23.400.000đ 

(Bằng chữ: Hai mươi ba triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn). 

Người lĩnh tiền trợ cấp mai táng phí là ông Dương Đức Khải, thường trú tại 

thôn Trí Yên, xã Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Tiền trợ cấp mai táng phí do ngân sách xã Bắc Sơn thực hiện chi trả. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội và ông Dương Đức Khải chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Lưu: VT (HTN). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Trịnh Minh Tuấn 
 


		2025-07-31T11:18:12+0700


		2025-07-31T13:56:10+0700


		2025-07-31T13:56:10+0700


		2025-07-31T13:56:10+0700




